
山辺地区の皆様へ

児童登下校時の見守りのお願ヽヽ

'7浮
春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。地域の皆

様 |こ見守られながら、小学校では児童が日々健やかに過ごし、無事に冬体み

をi迎えることができました。

さで、本校で|まかねてより、不審者対応。交通事故防止の観点から、児童

には複数で下校するよう担任を通じて指導してしヽます。しかし、教職員による下

校オ旨導等 :′ [より、途中からかなり長しヽI巨離を一人で歩いて帰らなければならな

tヽ児童が、少なからずヽヽることがわかりました。また、時間帯によって|ま、車両ば

か
'り

で人がほとんど通らない道路も学区内↓こ散見されます。そうした中で、不審

者らしき人に邁邁したとヽ うヽ報告も複数寄せられています。

このような状況を口避し、兄童の安全を守るために、地域の方のお力をぜひ

お借りできたら、と考えております。すでに自治会によって|よ、曜日を決めて登下

校時に児童の見守りをしてくださってしヽると聞いております。いつもありがとうござ

ヽヽます。カロえて、散歩や近所への買い物など徒歩でタト山する用事がありました

ら、登下校の時間帯|こあわせてお山掛|九 たヽだき、児童を見守っていただけま

すようお願いにヽ7′をします。無理のない範囲でご協力いただ‡ナましたら幸いです。

下校時刻は、学年によって異なりますが、2時 50分鴻 4時ごろの間となり

ます。詳ししヽ下校時刻↓よ襄面にでご案内させてヽ たヽだきます。児童の安全のた

め、地域の皆様のご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

今和 6年 1月

足禾11市立山辺小学校長 松葉真佐江

※「山辺小学校のプログ」です。

下校時刻について、プログでもお知らせしています。

蝠

山辺小ブ爾グ



山週小学校 下校時刻 鱚藤増周縮め晟

月曜轟

火躍騒

水 曜 国

本国樫閂

饉き目覆陶

司年生 盆年生 3年生 輻年生 5年饉 3年生

2:5◎ 5]40

6年生6年生1年生 2年生 0年生 4鐸冬

謬[4③口i轟◎

電 菫 2年生 0年笙 4年生 3年鐘 蟷年生

盆:SO

盆年生 3年生 雄年貪 5年饉 ◎年生

量:S鸞 呻[4彦

電年生 劣鐘 備
鶴興  置 瑯輌脇軽= 9年生 鼈躁八 5年生 0年生

2[5◎

~■~年
生

3:4聰


